
 

          Muistio – or  
   25.9.2012 

 
 
Matkailualan tutkimus- ja koulutusinstituutin tutkimustiimin tapaaminen 
1/2012 
 
Aika:  Maanantai 24.9.2012 klo 9.00  
Paikka:  MTI, Viirinkankaantie 1, 3. kerroksen kokoustila 328 
Läsnä:  Outi Rantala (pj.), Jose-Carlos García-Rosell (varapj.) 
 Ari Kurtti (RAMK) 
 Anne Parkkinen (LAMO) 
 Maria Hakkarainen (jatko-opiskelija) 

Jarno Valkonen (YTK) 
Seija Tuulentie (METLA) 

 Jukka Jokimäki (AK) 
 Eila Linna (MTI) 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Samalla esi-
teltiin lyhyesti tutkimustiimin toiminnan taustaa: tutkimustiimin tehtävät 
pohjautuvat MTI:n tutkimuksen tulosalueen tavoitteisiin ja yliopistojen tule-
van rahoitusmallin mukaisen tutkimuksen tulosalueen tarkasteluun, jossa 
painotetaan korkeatasoista julkaisutoimintaa, kilpaillun tutkimusrahoituksen 
hankkimista, tohtoritutkintoja sekä kansainvälistä toimintaa (henkilökuntaa). 
Tutkimustiimin tehtäviä tukemaan ja tiimissä käsiteltäviä asioita valmiste-
lemaan on matkailututkimuksen oppiaineessa nimetty työryhmä, johon kuu-
luvat Outi Rantala, Jose-Carlos García-Rosell, Heli Ilola ja Maria Hakkarai-
nen. 

 
2. Tiimin jäsenten esittäytyminen 

 
Tiimin jäsenet esittäytyivät. 
 

3. Tutkimustiimin tehtäviin tutustuminen ja lukuvuoden 2012–2013 aikataulu-
suunnitelman hyväksyminen 
 
Tutkimustiimin tehtävät oli lähetetty tiimin jäsenille ennakkoon (Liite 1. 
Tutkimustiimin tehtävät ja aikataulu). Tehtäviin tutustumisen yhteydessä 
käytiin alustavaa keskustelua tehtävien tarkemmista sisällöistä ja toteutta-
mismuodoista. Keskustelua käytiin mm. julkaisutoiminnan edistämisestä 
(miten pisteet jakautuvat, miten hankkeiden raporteista voitaisiin tuottaa jul-
kaisuja sekä tarkkojen ohjeiden/pelisääntöjen tarpeellisuudesta), konferens-
simatkaohjeistukseen liittyen (myös muuta matkarahoitusta tarjolla + lä-
pinäkyvyys), yliopiston tutkijakoulun tulevista muutoksista ja niiden suh-
teesta matkailun tutkijakoulutuksen kehittämiseen (pyydetään Suvi Ronkai-
nen kertomaan asiasta tarkemmin), kansainvälisen neuvottelukunnan tar-
peellisuudesta (jos on tarpeellinen, niin missä muodossa) ja instituutin tut-
kimustoiminnan kansallisesta näkyvyydestä ja tunnettuudesta (tuntematto-
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muudesta). Keskustelussa esitetyt kommentit huomioidaan tiimin ”työrukka-
sen” valmistellessa käsiteltäviä asioita lukuvuoden muihin tapaamiisiin. 

 
4. MTI:n strategian ja tutkimustoiminnan kartoituksen esittely 

 
Puheenjohtaja esitteli lyhyesti MTI:n luonnosvaiheessa olevan strategian, 
josta oli saatu uusin versio tiimin käyttöön samana aamuna. Tämän jälkeen 
keskusteltiin tutkimustiimin ”työrukkasen” tekemästä vertailusta, jossa oli 
katsottu MTI:n strategian painopisteiden ja nykyisen tutkimustoiminnan yh-
tymäkohtia / yhteensopivuutta. Todettiin ettei tarvetta erilliselle tutkimus-
strategian laadinnalle ole, vaan tekeillä olevan luonnoksen tulisi toimia 
myös tutkimustoiminnan strategiana. Nykymuodossaan strategia ei ole tut-
kimuksen näkökulmasta toimiva ja tiimi esittää seuraavia muutoksia: 
- painopisteiksi vieraanvaraisuus ja vastuullisuus (kestävyys) tapahtuma-
matkailun ja ennakoivan palvelumuotoilun sijaan, sillä viimeksi mainitut 
ovat keihäänkärkinä liian kapea-alaisia 
- huomion kiinnitys henkilöstön rakenteeseen: tarvitaan lisää dosentteja, jot-
ta voidaan hakea kilpailtua rahoitusta ja vahvistaa tutkimustoimintaa  
- strategian tulisi olla toimiva pohja ja viittauskohde rahoitusta haettaessa 
 (pohjana Liite 3. MTI:n tutkijat ja tutkimustoiminta) 
 
Puheenjohtaja esittelee tiimin kommentit 25.9. MTI:n johtoryhmän kokouk-
sessa, jossa strategia on työstettävänä. 
 

5. MTI:n henkilöstön tutkimusrahoitushakemusten käsittely tutkimustiimissä 
 
Keskusteltiin tutkimusrahoitusten hakemisen edistämiseen liittyvistä toi-
menpiteistä ja esille nostettiin erityisesti henkilöstörakenteen kehittämisen 
tarve eli mm. dosenttien määrän lisääminen, jotta kilpailtua rahoitusta voi-
daan hakea. Lisäksi huomiota tulisi kiinnittää tutkijoiden urakehitykseen ja 
kansainvälisiin partnereihin (ovatko sellaisia, joiden kanssa puiteohjelmien 
haku ylipäätään mahdollista). Henkilöstörakenteen muutokseen liittyvät tar-
peet viedään eteenpäin MTI:n johtoryhmän tiedoksi ja pyritään sisällyttä-
mään strategian tavoitteisiin. 
 
Tutkimusrahoitushakemusten esittely tutkimustiimissä katsottiin aiheellisek-
si: esittelyyn riittää otsikko, hakijat, mitä haetaan ja mille ajalle. Puheenjoh-
taja esitteli seuraavat tutkimusrahoitushakemukset: Soile Veijola ja Petra 
Fallin  /  Argumenta,  Pekka  Iivari  /  Suomen Akatemia,  Soile  Veijola  /  Suo-
men Akatemia, Outi Rantala / Suomen Akatemia. Lisäksi pohdittiin sitä, että 
tutkimushaut olisi hyvä saada esittelyyn tiimiin jo niiden ideointivaiheessa, 
jolloin mm. partnereiden osallistuminen hankkeisiin mahdollistuisi. Puheen-
johtaja nostaa hakemusten ja ideoiden esittelyyn liittyvät kommentit esiin 
MTI:n kehitysryhmän kokouksessa 25.9. 
 

6. Kevään tapaamisajoista päättäminen 
 
Kevään tapaamisajat ovat 4.2. klo 9 ja 22.4. klo 9, paikka MTI:n kokoustila 
328 jollei toisin ilmoiteta. 

 


